
Σελίδα 1
 

 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΗΠΕΙΡΟΥ- ∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
∆ΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 

    
Κοζάνη,  05.05.2016 
 
Αρ. Πρωτ.:61743 
Αρ.Εισερχ.:50206 

     ΠΡΟΣ: 
 
Ως Πίνακας Αποδεκτών 

Ταχ. ∆/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης    
Ταχ. Κώδικας : 501 00 Κοζάνη    
Πληροφορίες : Βαϊα Λίτσιου   
Τηλέφωνο : 2461350172   
Fax 
E-mail 
Ιστότοπος 

: 
:  
:    

2461050123 
litsiouv@apdhp-dm.gov.gr 
kp.apdhp-dm.gov.gr 

  

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση 1ης τροποποίησης Προϋπολογισµού έτους 2016 του 
«Κληροδοτήµατος Ασπασίας χήρ. Ιωάννη ∆ήµητσα», του οποίου τη 
διαχείριση έχει η Οικονοµική Επιτροπή ∆ήµου Καστοριάς. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Γενικός  Γραµµατέας Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1.-Τη µε αριθµ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή Απόφαση των Υφυπουργών Εσωτερικών 

- ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονοµικών, «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων του 

Υπουργείου Οικονοµικών στο Γενικό Γραµµατέα της Περιφέρειας ∆υτικής Μακεδονίας, σε 

θέµατα εποπτείας ιδρυµάτων & Κληροδοτηµάτων». 

2.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

3.-Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010), «Οργανισµός Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας» και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-

2011) απόφαση Γενικής Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας, περί 

Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτηµάτων ως οργανικής µονάδας της ∆/νσης Εθνικών 

Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας.  

4.-Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη του Υπουργικού Συµβουλίου, περί αποδοχής 

παραιτήσεων των Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της Χώρας. 

5.-Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθµίσεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

6.-Την αρ. 77912/16422/28-12-2012 (Α∆Α: Β4ΜΦΟΡ1Γ-ΣΩΛ) απόφαση Γενικού Γραµµατέα 

Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας, «Ορισµός Προϊσταµένου Γενικής 

ΑΔΑ: ΩΨΞ2ΟΡ1Γ-ΦΘΕ



 

Σελίδα 2
 

∆/νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου 

∆υτικής Μακεδονίας». 

7.-Τις διατάξεις των άρθρων 2, παρ. 3, 50, 59, 60 και 82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-

2013/τ.Α΄), «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές 

διατάξεις» όπως αυτός τροποποιήθηκε µε τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 

287/τ.Α΄/31-12-2013).  

8.-Την αρ. 1/2014 (Α∆Α: ΒΙΚΤΗ-∆Σ3) ερµηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονοµικών µε θέµα 

Παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρµογή του Ν. 4182/2013.  

9.-Τις διατάξεις του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 

καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των υπό του Α.Ν. 

2039/39, διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων». 

10.-Την αρ. 433/2013 γνωµοδότηση του Α΄ Τµήµατος του Ν.Σ.Κ. η οποία έγινε αποδεκτή από το Γ. 

Γραµµατέα ∆ηµόσιας Περιουσίας στις 04-02-2014, περί αρµοδιότητας διαχείρισης των υπέρ 

σχολείων Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, κληρονοµιών κληροδοσιών και 

δωρεών. 

11.-Τις διατάξεις της 12.381/17-06-1974 ∆ηµόσιας διαθήκης της Ασπασίας χήρας Ιωάννη ∆ήµητσα, 

η οποία συντάχθηκε ενώπιον του συµβολαιογράφου Θεσσαλονίκης Κων/νου Βασιλείου 

Βαλκάνου και δηµοσιεύθηκε µε το αριθµ. 408/11-05-1976 πρακτικό του Μονοµελούς 

Πρωτοδικείο Θεσσαλονίκης. 

12.-Την αρ.56118/679/28-12-2015 (Α∆Α:74Ρ1ΟΡΙΓ-ΞΣΦ) απόφαση Γ. Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 

∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας, περί έγκρισης προϋπολογισµού έτους 2016 του 

κληροδοτήµατος,  

13.-Το αρ. πρωτ. 2887/08-02-2016 και 7816/06-04-2016 έγγραφα της Οικονοµικής Επιτροπής 

∆ήµου Καστοριάς, η οποία διαχειρίζεται το κληροδότηµα, µε το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Υπηρεσία µας η εισηγητική έκθεση και η αρ. 20/2016 (Α∆Α 6∆5ΝΩΕΥ-ΧΦ4) απόφαση της 

Οικονοµικής  Επιτροπής ∆ήµου Καστοριάς, περί 1ης τροποποίησης προϋπολογισµού έτους 

2016 του «Κληροδοτήµατος Ασπασίας χήρ. Ιωάννη ∆ήµητσα» για τους λόγους που 

αναφέρονται σε αυτή. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  

 

Την έγκριση της αρ. 20/2016 (Α∆Α:6∆5ΝΩΕΥ-ΧΦ4) απόφασης Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου 

Καστοριάς, περί 1ης τροποποίησης προϋπολογισµού έτους 2016 του «Κληροδοτήµατος 

Ασπασίας χήρ. Ιωάννη ∆ήµητσα», για τους αναφερόµενους σε αυτήν λόγους, µε 

τροποποιήσεις στον πίνακα εσόδων - εξόδων του και τις ακόλουθες παρατηρήσεις και 

προϋποθέσεις, ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΩΨΞ2ΟΡ1Γ-ΦΘΕ



 

Σελίδα 3
 

Προϋπολογισµός έτους 2016 (όπως εγκρίνεται) 

ΚΩ∆. ΕΣΟ∆Α Ποσό (€) ΚΩ∆. ΕΞΟ∆Α Ποσό (€) 

1 Έσοδα από µισθώµατα 11.000,00 1 Υποτροφίες σχολ. 
Έτους 2013-14 

13.000,00 

2 Χαρτόσηµο ενοικίου, 
ΟΓΑ χαρτ. 

396,00 2 Υποτροφίες σχολ. 
Έτους  2014-15 

13.000,00 

3 Τόκοι καταθέσεων 200,00 3 Παρακράτηση 5‰ Ν. 
4182/13, ετών 2014 & 
2015 & 2016 

207,75 

 Σύνολο εσόδων 11.596,00    
4 Υπόλοιπο 

προηγούµενης  
χρήσης  

27.699,08 4 Απόδοση 
χαρτοσήµου ενοικίου 
ΟΓΑ, έτους 2015 

396,00 

   5 Επισκευή 
συντήρηση 
ακινήτου  

4.000,00 

   6 Γραφική ύλη 300,00 
   7 Ταχυδροµικά τέλη 250,00 
   8 Έξοδα δηµοσίευσης     1000,00 
   9 Υποχρεώσεις προς 

∆.Ο.Υ Τράπεζα 
      500,00 

   10 Φόρος ενοικίων 2015     1400,00 
   11 Προκαταβολή φόρου 

55% ενοικίων έτους 
2016 

770,00 

   12 ∆εξιώσεις τελετές 400,00 
   13 Απρόβλεπτα έξοδα 1000,00 
   14 ΕΝΦΙΑ ετών 

2014,2015 
1000,00 

    Σύνολο εξόδων 37.223,75 
   15 Αποθεµατικό  2.071,33 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΣΟ∆ΩΝ 

39.295,08  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΞΟ∆ΩΝ 

39.295,08 

 

Προϋπολογισµός έτους 2016 (όπως εγκρίνεται) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 27.699,08€ 

Β) Έσοδα παρούσης: 11.596,00 € 

Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων: 39.295,08€ 

∆) Έξοδα: 37.223,75€ 

Ε) Αποθεµατικό: 2.071.33€ 

ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 39.295,08€ 

Αναλυτικά, τροποποιείται ο προϋπολογισµός έτους 2016, ως εξής: 

ΈΣΟ∆Α 

1.Ο κωδ.3 εσόδων «Τόκοι τραπέζης» αυξάνεται κατά 150€ και διαµορφώνεται στο ποσό των 
200,00€ 
2.Ο κωδ.4 εσόδων «Ταµειακό Υπόλοιπο» αυξάνεται από 19.260,00 και διαµορφώνεται στο ποσό 
των 27.699,08(λόγω ότι δεν αποδόθηκαν υποτροφίες µέσα στο έτος 2015) 
 
 

ΑΔΑ: ΩΨΞ2ΟΡ1Γ-ΦΘΕ



 

Σελίδα 4
 

           ΈΞΟ∆Α 
1. Προστίθεται η πίστωση του κωδ.1 εξόδων µε την ονοµασία «Απόδοση ποσού σε 

σπουδαστές και µαθητές για το σχολικό έτος 2013-2014» το ποσό των 13.000,00€ από 

µεταφορά πιστώσεων των: 

• Κ.Α.5 µε την ονοµασία «Επισκευή – συντήρηση ακινήτου» ο οποίος µειώνεται κατά 

1.000,00 € και διαµορφώνεται στο ποσό των 4.000,00€. 

• Κ.Α.15 µε την ονοµασία «Αποθεµατικό» ο οποίος µειώνεται κατά 3.560,92€ και 

διαµορφώνεται στο ποσό των 2.071,33, λόγω της αύξησης των εξόδων. 

2. Προστίθεται η πίστωση του κωδ.14 εξόδων µε την ονοµασία «ΕΝΦΙΑ ετών 2014,2015» το 

ποσό των 1.000,00€ από µεταφορά πιστώσεων των 

• Κ.Α.13 µε την ονοµασία «Απρόβλεπτα έξοδα» ο οποίος µειώνεται κατά 

1.000,00€ και διαµορφώνεται στο ποσό των 1.000,00€. 

3. ∆ιορθώνεται ο Κ.Α.2 µε την ονοµασία «Απόδοση ποσού σε σπουδαστές και µαθητές για το 

σχολικό έτος 2014-2015 αντί 2015-2016, όπως εκ παραδροµής γράφτηκε από τον ∆ιαχειριστή στο 

προϋπολογισµό έτους 2016. 

      

   Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 56118/679/28-12-2015(Α∆Α:74Ρ1ΟΡ1Γ-ΞΣΦ) απόφαση Γ. 

Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆/σης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας. 

Σας επισηµαίνουµε ότι οποιαδήποτε δαπάνη επιβληθεί από την καθυστέρηση εκ µέρους 

του διαχειριστή, της  µη έγκαιρης καταβολής των ποσών «ΕΝΦΙΑ» στο ∆ηµόσιο, θα 

επιβαρύνει τον ίδιο (∆ήµο Καστοριάς) και µόνο και όχι το κληροδότηµα  

Σας ενηµερώνουµε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας (kp.apdhp-dm.gov.gr), 

Προϋπολογισµοί κ.λ.π.  

Σε όµοια ενέργεια πρέπει να προβείτε και εσείς, µε προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ 

τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013. 

 
Ο ασκών καθήκοντα  
Γενικού Γραµµατέα 

 
 
 
 

    Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 
 
«Κληροδότηµα  Ασπασίας χήρ. Ιωάννη ∆ήµητσα»  
Οικονοµική Επιτροπή ∆ήµου Καστοριάς 
Τ.Κ. 521 00 – Καστοριά 
 

ΑΔΑ: ΩΨΞ2ΟΡ1Γ-ΦΘΕ


		2016-05-05T09:18:43+0300
	Athens




